
1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „МЛАДОСТ“

Възстановим подпис

X РМЛ25-ВК08-1237/20.06.2...

рег.№

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ОТНОСНО: Откриване на нова общинска детска градина № 202 на тери-
торията на район „Младост“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Приложено Ви изпращам доклад с предложение за откриване на

нова общинска детска градина №  202 на територията на район  „Мла-

дост“, заедно с комплект документи и проекто-решение.

доклад откриване
на ДГ № 202.docx

Възстановим подпис

X инж. Ивайло Кукурин

КМЕТ НА РАЙОН "МЛАДОСТ" СО

НЕ/АА/ДМ

   София 1712, ул.”Свето Преображение” №1;  тел. 02/ 90 67 601;  факс: 02/ 8772038, e-
mail office@mladost.bg



1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „МЛАДОСТ“

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГОСПОДИН ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

Д О К Л А Д
от инж. Ивайло Кукурин
Кмет на СО – район “Младост”
и
Благородна Здравкова
Зам.-Кмет на Столична община

ОТНОСНО: Откриване на нова общинска детска градина № 202 на територията на район
„Младост“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка с изпълнението на Програмата за строителство на нови, както и пристрояване, надстрояване
и реконструкция на съществуващи сгради на детски градини и ясли за преодоляване недостига на
свободни места на Столична община  на територията на район „Младост“ е извършен ремонт и
реконструкция на сградата на бившето 29 ОДЗ за 6 групи – 2 яслени и 4 градински.

Срока по договора за изпълнение на строително монтажните работи по сградата на бившето 29 ОДЗ
приключи с окончателен доклад от надзорната фирма на 10.12.2024  г.  За обекта е издадено
удостоверение с рег.№ 624/11.06.2025 г. от Направление „Архитектура и градоустройство“ на
Столична община.

Сградата нежилищен имот с идентификатор 68134.4082.379.4 с АОС № 3573 от 14.04.2025 г. и площ
1298 кв. м на два етажа се намира в имот публична общинска собственост с АОС № 2790 от 09.06.2021
г. с площ 8 540 кв. м и идентификатор 68134.4082.379, УПИ II-379, кв. 17, м. „Младост 1“.

След закриването на 29 ОДЗ до 2022 г. в нея са настанени структури Дирекция „Социални дейности“
на Столична община и Дирекция „Социално подпомагане – Младост“ към Агенция социално
подпомагане.



2

С оглед преодоляване недостига на свободни места в общинските детски градини и ясли, като за района
броя на чакащите приемане е съответно 177 за детска градина и 764 за ясла, администрацията на район
„Младост“ СО разгледа възможността и предложи на Столична община възстановяване на
първоначалното предназначение на сградата на бивше 29 ОДЗ, като детско заведение и предложи
включване в Програмата за строителство на нови, както и пристрояване, надстрояване и реконструкция
на съществуващи сгради на детски градини и ясли за преодоляване недостига на свободни места на
Столична община.

След одобрен проект и осигурено финансиране от Столична община са извършени дейности по
промяна на предназначението, проектиране , упражняване на авторски надзор и реконструкция на
сградата.

Напълно реконструираната сграда е приспособена за целодневно отглеждане и възпитание за общо 154
деца организирано в обособени помещения за четири градински групи за 108 деца и две яслени групи
за 46 деца.

Съгласно правомощията на СОС,  регламентирани в чл.  21, ал.  1, т.  8 от ЗМСМА и на основание чл.
310,  ал.  5  от ЗПУО и чл.  12,  ал.  5,  от Закона за общинската собственост,  моля да бъде разгледано и
включено в предстоящо заседание на Столичен общински съвет откриването на Детска градина № 202
на територията на район „Младост“ с адрес: гр. София, ж.к. „Младост 1“, до бл. 47.

В тази връзка предлагам на уважаемите общински съветници:
1. Да бъде открита нова образователна институция – общинска Детска градина № 202
разположена в двуетажна нежилищна сграда с идентификатор 68134.4082.379.4 с АОС № 3573 от
14.04.2025 г. и площ 1298 кв. м, която се намира в имот публична общинска собственост с АОС № 2790
от 09.06.2021 г. с площ 8 540 кв.м и идентификатор 68134.4082.379, УПИ II-379, отреден за „ОДЗ“, кв.
17, м. „Младост 1“.  с адрес: гр. София, ж.к. „Младост 1“, до бл. 47.
2. Вид на детската градина: Детска градина с четири целодневни групи за деца от тригодишна
възраст до постъпването им в първи клас и две яслени групи.
3. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет, съобразно броя на групите,
съответстващ на държавните образователни стандарти за нормалното функциониране на детската
градина в район „Младост“
4. Да възложи на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на Детска градина №
202, район „Младост“.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Проекто-решение.
2. Копие от АОС № 3573 от 14.04.2025 г.
3. Копие от АОС № 2790 от 09.06.2021 г.
4. Копие от Удостоверение за приемане на проект за изменение на кадастралната карта и
кадастралните регистри с № 25-127155-10.05.2024 г. приложена скица.
5. Копие от Скица на поземлен имот с № 15-536680-21.05.2021 г.
6. Копие – Комбинирана скица.
7. Копие на Удостоверение за въвеждане в експлоатация с № 624/11.06.2025 г. издадено
от НАГ на Столична община

проект за
решение ДГ № 202.doc

проект за
решение - съгласуван .pdf

АОС сграда.pdf АОС поземлен
имот.pdf

удостоверение за
изменение с приложена скица.pdf

скица поземлен
имот.pdf

комбинирана
скица.pdf

удостоверение за
въвеждане в експлоатация.pdf



3

С уважение,

Възстановим подпис

X инж. Ивайло Кукурин
КМЕТ НА СО РАЙОН "МЛАДОСТ"

20.6.2025 г .

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

   София 1712, ул.”Свето Преображение” №1;  тел. 02/ 90 67 601;  факс: 02/ 8772038, e-mail office@mladost.bg



1000 София, ул.“Московска” № 33, тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http: //www.sofiacouncil.bg

П Р О Е К Т !

Р Е Ш Е Н И Е № ..................

на Столичния общински съвет

от ...................2025 година

За откриване на нова детска градина и предоставяне на сграда и прилежащия
и терен, публична общинска собственост за Детска градина № 202, район
„Младост“.

На основание чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищно и училищно
образование, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 12, ал. 1 от Закона за
общинската собственост и чл. 12, ал 1 от Наредбата за общинската собственост

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

1. Считано от новата учебна 2025 – 2026 година, да се открие общинска
детска градина с наименование „Детска градина № 202“ в гр. София,
район „Младост“, с адрес: ж.к. „Младост 1“, до бл. 47 (бивше 29 ОДЗ).

2. Да се предостави на новосъздадената детска градина за безвъзмездно
ползване поземлен имот публична общинска собственост с АОС № 2790
от 09.06.2021 г. с площ 8 540 кв.м и идентификатор 68134.4082.379, УПИ
II-379, отреден за „ОДЗ“, кв. 17, м. „Младост 1“, ведно с построена в него

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



двуетажна нежилищна сграда с идентификатор 68134.4082.379.4 с АОС №
3573 от 14.04.2025 г. със застроена площ 1298 кв. м.

3. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното
функциониране на Детска градина № 202 чрез държавните стандарти за
съответните делегирани от държавата дейности и чрез бюджета на
Столична община.

4. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на
Детска градина № 202, район „Младост“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ………… година,  Протокол № …, точка … от дневния ред,  по
доклад № ………../………….. година и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
Общински съвет:

-------------------------------
       Цветомир Петров

Съгласувал:
Н-к отдел „ПОЧР“

          /Н. Тасева/


